ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

14 февраля 2019 года г. Астрахань

Наримановский районный суд Астраханской области в составе:

председательствующего судьи Усманова Р.Р.,

государственного обвинителя - старшего помощника прокурора 

<

адрес> Батаева А.Г., 

при секретаре Халиловой Р.Х., 

с участием подсудимых ФИО2, ФИО4,

их защитников: адвоката адвокатского кабинета «Ольховской Т.Г.» - Ольховской Т.Г., представившей удостоверение № и ордер №, адвокатского бюро «ФИО5 и партнеры» - Подопригора В.Б., представившего удостоверение № и ордер №,

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке общего судопроизводства уголовное дело в отношении:

ФИО6 ФИО38, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, с высшим образованием, женатого, имеющего на иждивении одного малолетнего ребенка, работающего директором ООО «ФлайтКом», зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого, 

ФИО7 ФИО39, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, с высшим образованием, женатого, имеющего на иждивении двоих малолетних детей, работающего заместителем директора по производству ООО «ФлайтКом», зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого,

обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 п. «б» ч.2 ст.171 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2, ФИО4, совершили покушение на осуществление предпринимательской деятельности без лицензии в случаях, когда такая лицензия обязательна, сопряженное с извлечением дохода в особо крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, при следующих обстоятельствах:

Решением единственного учредителя ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ создано ООО «Металл-Ком», утвержден Устав общества, и обязанности директора возложены на ФИО4

Решением № единственного учредителя ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Металл-Ком» переименовано в Общество с ограниченной ответственностью «Многопрофильная Компания Астрахани» (Далее ООО «МПКА»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, зарегистрированного в МИФНС России № 5 по Астраханской области ИНН №

Так, ФИО2 с целью незаконного обогащения, заведомо зная требования законодательства Российской Федерации по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, в период до ДД.ММ.ГГГГ в неустановленном месте, вступил в предварительный сговор с ФИО4, на осуществление предпринимательской деятельности без лицензии, в случаях, когда такая лицензия обязательна, с целью извлечения дохода в особо крупном размере, а именно по заготовке хранению, переработке и реализации лома черных металлов, при этом заведомо зная о том, что для осуществления данной деятельности необходима соответствующая лицензия и что ООО «МПКА» данной лицензией не имеет, распределив при этом роли следующим образом:

В обязанности ФИО2 входило подыскание контрагентов из числа металлургических заводов, расположенных за пределами Астраханской области готовых приобрести различные партии лома черного металла, предоставление территории для хранения, заготовки, лома черного металла, общее руководство реализацией лома черного металла, ведение учета по приходу и расходу денежных средств, полученных при реализации лома черного металла на металлургические заводы.

В обязанности ФИО4 входило приобретение лома черного металла на территории Астраханской области по заниженным ценам в сравнении с ценами на аналогичную продукцию, ведение документооборота с металлургическими заводами, а именно: подписание договоров поставки, приемо-сдаточных актов, протоколов согласования свободной цены на металл, актов сверок взаимных расчетов.

ФИО2 во исполнение преступного умысла группы, направленного на осуществление предпринимательской деятельности без лицензии, в случаях, когда такая лицензия обязательна, с целью извлечения дохода в особо крупном размере, в неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ обратился с предложением в ООО «Металлпромкомплект», ООО «Новоросметалл», ООО «Абинский Электрометаллургический завод» с целью заключения договоров поставки со стороны ООО «МПКА» лома черного металла.

В свою очередь ФИО4, действуя согласно отведенной ему роли, реализуя преступный умысел группы, направленный на осуществление предпринимательской деятельности без лицензии, в случаях, когда такая лицензия обязательна, с целью извлечения дохода в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Новоросметалл» в лице генерального директора ФИО8 и ООО «МПКА» в лице директора ФИО4 заключил договор поставки лома черных металлов №.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Абинский Электрометаллургический завод» в лице директора ФИО9 и ООО «МПКА» в лице директора ФИО3 был заключен договор поставки лома черных металлов №.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Металлпромкомплект» в лице генерального директора ФИО10 и ООО «МПКА» в лице директора ФИО4 был заключен договор поставки лома черных металлов №.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Абинский Электрометаллургический завод» в лице начальника отдела сбыта ФИО11 и ООО «МПКА» в лице директора ФИО4 был заключен договор поставки лома черных металлов №

Далее, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО2 по предварительному сговору с ФИО4, с целью незаконного обогащения, из корыстной заинтересованности, личной наживы, в неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ в неустановленном месте, у неустановленных лиц, при неустановленных обстоятельствах приобрел лом черного металла, который при помощи неустановленных транспортных средств перевез на территорию, расположенную по адресу: 

<

адрес> «б», предоставленную ФИО2 для хранения и заготовки лома черного металла.

ФИО2 совместно с ФИО4, зная положения законодательства Российской Федерации, регулирующие отношения в сфере заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, соответствующие меры по получению ООО «МПКА» лицензии на заготовку, хранение, переработку и реализацию лома черных металлов, не предприняли, в результате чего ООО «МПКА» соответствующая лицензия получена не была. Однако, не смотря на это, ФИО4 совместно с ФИО2, как руководители ООО «МПКА» в целях извлечения организацией дохода от незаконной предпринимательской деятельности в особо крупном размере, приняли решение по осуществлению возглавляемым ими предприятием незаконной деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов.

С целью реализации возникшего преступного умысла, направленного на осуществление предпринимательской деятельности без лицензии, в случаях, когда такая лицензия обязательна, с целью извлечения дохода в особо крупном размере на сумму 9 756 675 руб., ФИО4 совместно с ФИО2, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного порядка осуществления предпринимательской деятельности и желая их наступления, как руководители ООО «МПКА» осуществили реализацию лома черного металла, а именно:

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «Новоросметалл» реализован лом черного металла на общую сумму 7 095 356 руб.,

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «Абинский Электрометаллургический завод» реализован лом черного металла на общую сумму 465 738 руб.,

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «Металлпромкомплект» реализован лом черного металла на общую сумму 2 195 581 руб.,

в результате чего, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «МПКА», от осуществления незаконной предпринимательской деятельности, поступили денежные средства в общей сумме 8 861 094 руб.

Однако, ФИО2 совместно с ФИО4 довести свой преступный умысел, направленный на осуществление предпринимательской деятельности без лицензии, в случаях когда такая лицензия обязательна, с целью извлечения дохода в особо крупном размере не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как ООО «Металлпромкомплект» за приобретенный лом черного металла не перечислило на счет ООО «МПКА» денежные средства в сумме 895 581 руб. 

Таким образом, ФИО4, являясь директором ООО «МПКА», совместно с ФИО2 единственным учредителем ООО «МПКА» путем осуществления незаконной предпринимательской деятельности в виде заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, не имея лицензии на соответствующие виды работ (услуг), в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, пытались получить незаконный доход на общую сумму 9 756 675 руб., что является особо крупным размером.

В судебном заседании подсудимые ФИО2, ФИО4, вину в инкриминируемом преступлении, не признали, воспользовавшись ст.51 Конституции РФ, отказались от дачи показаний.

Из оглашенных в порядке ст.276 УПК РФ показаний ФИО2, данных в качестве подозреваемого, обвиняемого, следует, что в 2015 году, им было принято решение о создании компании под названием «МеталлКом», основным видом деятельности которой являлось изготовление металлоконструкции, а также были иные виды деятельности. Директором данной организации он назначил ФИО4 которого знает с 2004 года, кроме того на момент открытия организации ООО «Металл Ком» ФИО4 работал и работает по настоящее время в ООО «Флайт-Ком» в должности заместителя директора по производству. Учредителем компании ООО «Металл Ком» являлся он сам единолично. Деятельность данной организации должна была осуществляется на новой производственной базе, расположенной по адресу: 

<

адрес> «б», территорию производственной базы он арендовал у администрации МО «Наримановский район». территории они огородили забором, залили фундамент под хозяйственные постройки. Юридический адрес ООО «Металл Ком» расположен по адресу: 

<

адрес>, также был определен офис ООО «Металл Ком», который располагался по адресу: 

<

адрес>. В офисе осуществлялся документооборот компании, а также хранилась вся документация по ООО «Металл Ком». В ООО «Металл Ком» числился в качестве работника только директор ФИО4, поскольку на тот момент компания только создавалась. В ООО «Металл Ком» им был утвержден устав в котором были прописаны общие положения организации. В должностные обязанности директора ООО «Металл Ком» ФИО4 входило организация и контроль за деятельностью организации. Расчетный счет ООО «Металл Ком» был открыт в банке ОАО «ВКА Банк» и к расчетному счету имели доступ и он и сам ФИО4 

ООО «Металл Ком» основным видом деятельности являлась изготовление металлоконструкции - металлических оград (забора), изготовления отопительных печей для бань и саун и в дальнейшем для изготовления других металлоконструкций. В 2015 году он дал указание ФИО4 приобрести металлоконструкции для возведения ангара (крытого помещения) на территории арендованной ранее производственной базы. Для этих целей между директором ООО «Металл Ком» ФИО4 и ИП ФИО12 был заключен договор купли продажи металлических конструкции бывших в употреблении, которые были доставлены по адресу: 

<

адрес> «б» а также на территорию производственной базы ООО «Флайт Ком» по адресу: 

<

адрес> «л». 

Часть приобретенных металлических конструкции приобретённых у ФИО12 и ФИО15 они потратили на строительство производственной базы по адресу: 

<

адрес> «б», а именно ограждении, площадью 1800 кв.м. на бетонирование площади указанной производственной базы, на возведение фундамента, часть металлических конструкций осталась на территории ООО «Флайт-Ком», а часть (остатки) которые были непригодны для строительства каких-либо конструкции были отгружены на металлургические заводы. 

О том, что ФИО4 не имея лицензии заключил договора с металлургическими заводами ООО «Новоросметалл», ООО «Абинский ЭлектроМеталлургический завод», ООО «Металлопромкомплект» на реализацию лома черного металла ему известно. Для реализации отходов собственного производства лицензия не нужна, поскольку в указанные металлургические заводы были реализованы металлические конструкции (остатки), которые были непригодны для строительства 

ДД.ММ.ГГГГ ООО «МеталлКом» было переименовано в ООО «Многопрофильная компания Астрахани», остальные функции фирмы остались теми же. 

ФИО4 металлические конструкции (остатки), которые были непригодны для строительства, приобретенных ранее у ФИО12 и ФИО15 не были реализованы в качестве лома черного металла от ООО «Флайт-Ком» имеющего лицензию, поскольку данное имущество принадлежало ООО «МеталлКом». (т.2 л.д. 38-42, т.7 л.д. 170-173, т.8 л.д. 153-156). 

Из оглашенных в порядке ст.276 УПК РФ показаний ФИО4, данных в качестве подозреваемого, обвиняемого, следует, что с 2014 года работает в должности заместителя директора по производству ООО «Флайт-Ком», учредителем и владельцем которой является ФИО2, которого он знает давно. Основным видом деятельности ООО «Флайт-Ком» является заготовка, переработка и отгрузка лома черного металла. Производственная база ООО «Флайт-Ком» находится по адресу: 

<

адрес>. Офис ООО «Флайт-Ком» находится по адресу: 

<

адрес>. В ДД.ММ.ГГГГ году, ФИО2 ему предложил возглавить руководство новой фирмой под названием ООО «Металлком» в должности директора, на что он согласился. Основным видом деятельности ООО «Металлком» являлось изготовление металлоконструкции - печей, лестниц и т.д. Производственная база находилась по адресу: 

<

адрес>. Также ими был определен офис компании, который располагался также на 

<

адрес>. Земельный участок площадью 2000 кв.м. по 

<

адрес> арендовал ФИО2 у администрации МО «Наримановский район» под строительство производственной базы. Для постройки забора, фундамента, помещений были необходимы металлические конструкции, которые были приобретены у его знакомых ФИО12 и ФИО15. После доставления металлических конструкций на территории производственных баз и их осмотра было установлено, что большая часть металлических конструкций является негодной для возведения каких-то построек, то есть была испорчена коррозией, а часть металлических конструкций просто не подходила под строительство по техническим причинам. В связи с тем, что оставшиеся металлические конструкции ему были не нужны и они занимали большую территорию он принял решение об их сдаче на металлургические заводы. Им были заключены договора на поставку лома черного металла с металлургическими заводами, расположенными в 

<

адрес> и в 

<

адрес> края. Указанные металлические конструкции, которые были не пригодны для возведения конструкции, приобретенные у ФИО12 и ФИО15 он реализовал в указанные металлургические заводы как отходы собственного производства. Для реализации отходов собственного производства лицензия не нужна в связи с чем считает, что в его действиях нет какого либо преступления. (т.2 л.д. 57-62, т.7 л.д. 174-178, т.9 л.д.26-29). 

Огласив показания ФИО2, ФИО4, данных на предварительном следствии, выслушав свидетелей, специалиста, исследовав материалы уголовного дела, суд приходит к выводу о виновности ФИО2, ФИО4, в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 п. «б» ч.2 ст.171 УК РФ, которая нашла подтверждение в следующих доказательствах:

Допрошенный в судебном заседании свидетель ФИО40 показал, что является старшим ОУР УМВД России по Астраханской области по особо важным делам. В должностные обязанности входит выявление, пресечение документирование преступлений экономической, налоговой, коррупционной направленности. 

В управление поступила оперативная информация, в отношении ООО Флайт-Ком, где директором являлся ФИО6. Проведенными мероприятиями в отношении юридического лица было установлено, что ФИО6 также является учредителем ООО «МПК» после переименованная в «Многопрофильная компания Астрахани». Проведенным анализом финансово - экономической деятельности данных юридических лиц, было установлено, что на расчетный счет «Многопрофильная компания Астрахани» систематически поступали денежные средства за лом черного металла. Были проведены ОРМ в виде наведения справок и опросов, истребованы договора, приемо-сдаточные акты, и направлен запрос в Министерство экономического развития Астраханской области, т.к. оборот лома черных металлов является лицензированным видом деятельности. Поступил ответ, что у Флайт-ком, лицензия имеется, а у «МПК» отсутствует. Организация сотрудничали с одними из крупнейших заводов, таких как Абинский металлургический завод и Новоросметалл. Заводы за лом черного металла переводили денежные средства на расчетный счет ООО «Многопрофильная компания Астрахани». Была установлена сумма перечислений. Денежные средства поступали систематически, в определенный период времени сумма достигла 9 миллионов рублей. При этом возникли сомнения в количестве приобретенного для нужд и не пригодившегося металла, а также в законности таких действий. После опросов, материал был направлен по территориальности в Наримановский отдел полиции, по месту осуществления деятельности, в дальнейшем следственными органами было принято процессуальное решение.

Допрошенная в судебном заседании в качестве специалиста ФИО41., суду показала, что является старшим специалистом ревизором ОДПР УЭБ и ПК УМВД России по Астраханской области. Ей было проведено исследование и составлена справка № от ДД.ММ.ГГГГ. Данное исследование было проведено на основании рапорта ОУР УЭБиПК УМВД России по Астраханской области ФИО16, а также ст.6 ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», ст.12 ФЗ «О полиции». Согласно выписке из ЕГРЮЛ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ основным видом деятельности ООО «МПКА» являлась обработка отходов и лома черных металлов, дополнительным видом деятельности - оптовая торговля отходами и ломом. Анализом представленных документом было установлено, что ООО «МПКА» лицензии на реализацию лома черных и цветных металлов не имело. Вместе с тем, исследованными документами установлено, что ООО «МПКА» производило реализацию лома черных металлов. От контрагентов на счета фирмы поступило 8 861 094 руб., задолженность перед ООО «МПКА» за поставленный лом составляла 895 581 руб., общая сумма дохода с учетом полученных денежных средств и непогашенной задолженности составляла 9 756 675 руб. Выводы изложенные в справке поддержала в полном объеме.

Допрошенный в судебном заседании в качестве свидетеля ФИО42., суду показал, что в его производстве находилось уголовное дело в отношении ФИО6 и ФИО7, с учетом объема собранных доказательств следствие пришло к выводу о совершении ими вмененного преступления. В рамках расследования дела, бухгалтерская экспертиза им не назначалась, поскольку в этом не было необходимости, выводы содержащиеся в справке исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ были достаточны для предъявления обвинения. При составлении обвинительного заключения в фабуле обвинения им допущена техническая ошибка в части окончательной суммы дохода, а также размера денежных средств, перечисленных одним из контрагентов ООО «Металлпромкомплект», просил указанное обстоятельство учесть и принять во внимание суммы, изложенные в справке №. В ходе предварительного следствия производился осмотр места происшествия – территории производственной базы, в результате чего было установлено что металл якобы приобретенный для производственной необходимости не применялся в строительстве. Кроме того, анализ документов - разрешения на строительства и план строительства не предполагал использование лома черных металлов для производственных целей. Систематическое получение от контрагентов значительных по размерам денежных средств, привело следствие к выводу о занятии подсудимыми незаконной предпринимательской деятельностью, без лицензии, бухгалтерские документы на основании которых сделаны выводы в справке № подтверждают покушение на получение дохода в особом крупном размере. 

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО43., показала, что с ДД.ММ.ГГГГ года работала в должности начальника отдела контроля и административного производства в Министерстве экономического развития Астраханской области. Для осуществления деятельности по обороту лома черного и цветного металла необходимо получение лицензии. Лицензирование осуществляется в соответствие с ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности» и положением о лицензировании, эта деятельность указана в ст.12 ФЗ, в них достаточно подробно прописаны необходимые документы, их широкий перечень. Необходимо иметь в собственности земельный участок, строение помещение, соответствующее оборудование, которое установлено Положением и необходимы специалисты, оборудование приборы. Обязательный прибор для радиационного контроля, обученные специалисты на прием металла, и для черного металла обязательным оборудованием является пресс пакетировочный, оборудование по дроблению, сортировки стружки, для цветных металлов обязательно должен быть пресс пакетировочный без определения усилия, и оборудование по определению химического состава лома.

В соответствие с постановлением указано, что реализация лома металлов образовавшихся у юридических лиц, предпринимателей в процессе собственного производства лицензированию не подлежат, в случае если имеются документы, подтверждающие их право собственности.

ООО «МеталлКом» и Многопрофильная компания Астрахани, в момент допроса ее на предварительном следствии, в Министерство экономического развития за лицензией не обращались.

Допрошенный в судебном заседании свидетель ФИО44 показал, что работал юрисконсультом в ООО «Новоросметалл» основным видом деятельности предприятия являлось изготовление нелегированной заготовки. В его обязанности входило заключение договоров, их сопровождение. Предметом договора была поставка лома черных металлов. Как правило договор который заключался был типовой формы. Лом черных металлов является основным сырьем для производства Новоросметалла, это основной материал который поставлялся на предприятие. Поступали ли в период ДД.ММ.ГГГГ предложения от Металл Ком на поставку металла, сказать не может, поскольку контрагентов было много около 1000 в год, в связи с чем не помнит наименование предприятий.

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО45., данных на предварительном следствии, следует, что он работает в должности юрист-консультанта в ООО «Новоросметалл» с ДД.ММ.ГГГГ года. В его должностные обязанности входит подготовка, проверка договоров, правовое сопровождение финансово-хозяйственной деятельности предприятия. Основным видом деятельности ООО «Новоросметалл» является изготовление полуфабрикатов из стали сырьем для которой является лом черных металлов. Примерно в сентября 2015 года в адрес ООО «Новоросметалл» поступило коммерческое предложение от ООО «Металл-Ком» на поставку лома черного металла. С данным контрагентом поставщиком лома черного металла был заключен договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ Согласно данного договора ООО «Новоросметалл» является получателем лома черного металла, а ООО «Металл-Ком» поставщиком лома черного металла. В адрес ООО «Новоросметалл» поставлялся именно лом черного металла, а не металлоконструкции. К (протоколу) договору, заключенному с ООО «Металл-Ком» прилагались протоколы согласования свободной цены на «Товар», подписан покупателем и поставщиком. В данных протоколах указывались наименование вида товара: лом черных металлов, единица измерения: за 1 тонну, цена. Документооборот с ООО «Металл-Ком» осуществлялся по средству почтой связи либо электронной почты, ни с кем из представителей ООО «Металл-Ком» ООО «Норосметалл» лично не контактировал. Оплата производилась по безналичной форме на расчетный счет ООО «Металл-Ком» (том № 2 л.д. 1-4). 

В судебном заседании свидетель ФИО46 оглашенные показания поддержал в полном объеме.

Допрошенный в судебном заседании свидетель ФИО47 суду показал, что знает подсудимого ФИО6, были деловые и партнерские отношения. В 2015-2016 годах был генеральным директором ООО «Металпромкомплект».

Организация занималась сбором металлолома, сырья, его переработкой и отправкой на заводы. Лично объезжал все регионы, вел беседы, чтобы на его предприятие, и на головное предприятие Новоросметалл поставлялся металлолом. ФИО6 являлся одним из 6 основных поставщиков в Астрахани, поставлял металлолом от компании «Флайтком» и «Металл ком». Оплата производилась перечислением. По факту принятия металлолома составлялся акт приема передачи. Сумма задолженности перед поставщиком в настоящее время составляет 600 или 700 тысяч рублей.

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО18, суду показала, что в 2015-16 г.г. работала в Абинском металлургическом заводе в должности специалиста второй категории по закупкам металлолома. Были поставки металлолома с Металлкома. Около 3-4 поставок за весь период совместной работы. Позвонил представитель организации, предложил работу предоставил все документы, лицензию на сбор и хранение металлолома, свидетельство организации, ОГРН, ОГРИП и Устав. После чего был заключен договор на поставку лома черных металлов. В ходе проверки у них были изъяты договор поставки лома черных металлов, протокол согласования цены.

Допрошенная в судебном заседании свидетель Свидетель №12, суду показала, что является государственным налоговым инспектором МИФНС №5. В ее должностные обязанности входит камеральная проверка, декларации по спецрежиму, к нему относится единый сельскохозяйственный налог, упрощенная система налогообложения, единый налог на вмененный доход. У юридического лица, применяющего упрощенную систему налогообложения в ДД.ММ.ГГГГ году, сумма дохода не должна превышать 68 820 000 руб. 

Организация обязана вести два учета, это бухгалтерский учет и налоговый учет.

В отношении юридических лиц получивших доход свыше указанной суммы проводятся мероприятия в ходе камеральной проверки, по ст.88 НК РФ. Если налоговый орган выявляет какие-то нарушения - выставляет налогоплательщику требования, в соответствии с этим налогоплательщик предоставляет пояснения, документы. Если есть критерии, которые превышают, то налогоплательщику направляется сообщение об утрате права на применение упрощенной системы налогообложения, при этом факт должен быть документально подтвержден, в том числе и доход. Камеральные проверки проводятся в отношении всех представленных в налоговый орган деклараций, срок проверки 3 месяца. В ходе проверки организации ФИО6, нарушений выявлено не было. Налоговая инспекция не курирует вопросы лицензирования, в том числе такие сведения в налоговый орган не передаются. 

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО48 показала, что она с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ года работала главным бухгалтером в ООО «Флайт-Ком». В ее обязанности входил сбор, ввод данных и подготовки отчетности для сдачи в налоговый, пенсионный органы. Производственная площадка располагалась по адресу: 

<

адрес>, адрес офиса первоначально был по адресу: Набережная Приволжского Затона, 14, позднее по 

<

адрес>. Директором ООО «Флайт-Ком» был ФИО2 С ФИО4 также знакома. ФИО6 и ФИО7 совместно открывали фирму под названием «МеталлКом», учредителем был ФИО6, директором ФИО7. Деятельность фирмы была связана с металлоломом и металлоконструкциями. 

Допрошенный в судебном заседании свидетель Свидетель №8, показал, что является индивидуальным предпринимателем, представляет услуги по перевозке грузов. Точного дня не помнит, в 2010 году ему позвонил знакомый ФИО19, сказал, что нужно поработать, а именно вывести металл с завода Лотос. На принадлежащий ему автомобиль Камаз на территории завода Лотос погрузили металл в виде различных конструкций больших и малых, выгрузка осуществлялась в районе Мостотряда где находился лакокрасочный завод. При выгрузке присутствовал Свидетель №4.

Свидетель Свидетель №9 суду показал, что является предпринимателем в области грузовых перевозок. В ДД.ММ.ГГГГ году по просьбе Свидетель №4 вывозил груз с территории завода Лотос 

<

адрес>, а именно порезанные металлоконструкции, швеллера. Вывозил в разное время, в течение двух лет. При погрузке присутствовал Свидетель №4, вывозили по разным адресам в т.ч. в микрорайон Бабаевского и Мостотряд. 

Свидетель Свидетель №4, суду показал, что в ДД.ММ.ГГГГ году приобретал металлические конструкции на заводе Лотос, в количестве порядке 100 тонн. Приобретал для собственных нужд. Данный металл был перевезен на принадлежащую ему производственную базу ООО «Мост А», расположенную на 

<

адрес>, там и хранился. В ДД.ММ.ГГГГ году, за ненадобностью данный металл, а именно: швеллера, трубы, арматура металлические листы, пруты, был проданы ФИО7, примерно за 700 000 рублей. По сделке купли продажи между ним и ООО «МеталКом» были подписаны три договора, акты приема-передачи. В ходе беседы с ФИО7 он пояснил, что металл нужен для строительства. 

Свидетель Свидетель №6, суду показал, что является предпринимателем, по виду деятельности - продажа автомобилей, продажа пиломатериалов, продажа металлоконструкций, прокат автомобилей, грузовые перевозки. С конца ДД.ММ.ГГГГ года, продавал металл, металлоконструкции ФИО7 и ФИО6 у которых была база в 

<

адрес>. Привозил на фирму Флайт Ком по 

<

адрес>. В начале ДД.ММ.ГГГГ года поступил заказ от ФИО7 на металлоконструкции весом 1000 тонн. Необходимо было доставить на производственную площадку на 

<

адрес> кому. Заказ был выполнен к концу ДД.ММ.ГГГГ года. По виду металл состоял из объемных изделий, бутавры, бутавровые балки.

Свидетель Свидетель №13, показал, что занимается транспортными перевозками. Знаком с ФИО6 и ФИО7 с ДД.ММ.ГГГГ. В 2015 году по просьбе ФИО7 перевозил металлические конструкции – рамки квадратные, на базу в районе лакокрасочного завода с базы расположенной в микрорайоне Бабаевского, на что ушло примерно два месяца. 

Свидетель Свидетель №10, показала, что в период 2015-2016 г.г. работала у ИП Свидетель №6 в качестве менеджера. Занимались продажей автомобилей, оформляли договора комиссии, договора купли продажи, страховки и кредитные заявки. Офис находился в 

<

адрес>, была еще стоянка на 

<

адрес>. На территории был навес, строили мойку из профнастила. За указанный период продажа металлолома, металлоконструкций ей не оформлялась.

Свидетель Свидетель №11, суду показала, что работала у ИП Свидетель №6, с ДД.ММ.ГГГГ, менеджером, оформляла договора купили -продажи, страховки, кредиты. С января по ДД.ММ.ГГГГ года работала на 

<

адрес> затем переехали на 

<

адрес>. в период работы на объектах складирования - утилизированные автомобили, корпуса, металлические конструкции, не видела.

Вина подсудимых ФИО2, ФИО4, в инкриминируемом преступлении подтверждается и материалами уголовного дела, исследованными в судебном заседании, а именно:

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого следует, что при проведении ОРМ установлено, что ФИО2 было создано юридическое лицо ООО «Многопрофильная компания Астрахани» где последний является учредителем, полномочия директора возложены на ФИО4 В период с октября по ноябрь ДД.ММ.ГГГГ года ООО «Многопрофильная компания Астрахани» был реализован лом черного металла в количестве 1066,69 тонн, реализация происходила в адрес: ООО «Металлпромкомплект» - 264,1 тн., ООО «Новоросметалл» -756,77тн., ООО «Абинский Электрометаллургический завод» - 45,01тн. 

Из выписок по расчетному счету ООО «МПКА» № в ОАО «ВКАБАНК» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ следует, что в указанный период на данный счет ООО «МПКА» от контрагентов в качестве оплаты за реализованный металлолом, поступили денежные средства в размере 8861094 рубля).

справкой № по результатам исследования документов ООО «МПКА» от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого следует, что за период с октября 2015 года по июнь 2016 года ООО «МПКА» был реализован металлолом контрагентам: ООО «Металлпромкомплект», ООО «Новоросметалл», ООО «Абинский ЭлектроМеталлургический завод» на общую сумму 9 756 675 рублей, оплата за реализованный товар поступила от контрагентов в размере 8861094 руб. По состоянию на 01.07.2016г. задолженность ООО «Металлпромкомплект» перед ООО «МПКА» составила 895581 руб. Таким образом, за период с 07.10.2015г. по 01.07.2016г. выручка ООО «МПКА» от деятельности по реализации лома черных металлов составила 8861094 руб., в том числе: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ- 7665738 руб., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1195356 руб. ООО «МПКА» лицензии на осуществление деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов не выдавались, в реестре лицензий, выданных на вышеуказанный вид деятельности, ООО «МПКА» не значится. Таким образом, ООО «МПКА», не имея соответствующей лицензии, в период с октября 2015г. по июнь 2016г. был получен доход от реализации металлолома в размере 8861094 рублей (том № 1 л.д. 144-149).

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого следует, что объектом осмотра является производственная площадка, с имеющимися автомобильными весами, офисным помещением. На территории по всей площади лежит лом черных металлов. Имеется дополнительный производственный участок, обеспечивающий подъездные пути железнодорожным транспортом. Со слов ФИО4 принимаемый ООО «Флайт-Ком» либо ООО «Металлолом» металлолом взвешивался на электронных весах, после взвешивания составляются все соответствующие документы том №1 (л.д.169-173). . 

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрен дом, в котором расположен юридический адрес ООО «Металл-Ком», далее являющееся ООО «МПКА», 

<

адрес> (том № 1 л.д. 196-199).

протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, и самими документами, которые были изъяты: договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ; протокол № согласования свободной цены от ДД.ММ.ГГГГ; копия устава ООО «Металл-ком»; свидетельство (копия) ООО «Металл-ком»; копия свидетельства о постановке на учет ООО «Металл-ком»; копия приказа о приеме на работу ООО «Металл-ком»; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; приемно-сделочный акт №-АЭ от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная №-АЭ от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; приемно-сдаточный акт от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная №АЭ от 10.2015; приемно-сдаточный акт №-АЭ от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная № АЭ от ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д.13-141, 241-245). 

протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ и самими документами: договор поставки (скан копия) № от ДД.ММ.ГГГГ; протокол № согласования свободной цены от ДД.ММ.ГГГГ; протокол № согласования свободной цены от ДД.ММ.ГГГГ; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-1234 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-1167 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-1143; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-1073 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-1096 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-1095 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-1055 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная б/д; приемо-сдаточный акт № Н-1053 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-1014 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-996 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-995 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-960 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-876 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-886 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-880 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-866 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-865 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-852 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-812 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-657 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-595 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-530 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-528 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-527 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-384 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-360 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-339 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-317 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-187 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-186 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-172 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-171 от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-1319 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-1326 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-1324 от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; приемо-сдаточный акт № Н-1305 от ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д. 6-12, т.3 л.д.2-17). 

протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> офис 7, и документами, которые были изъяты: свидетельство о гос. регистрации юр. лица ООО «Металл-Ком» №; свидетельство ООО «Металл-Ком» №; свидетельство о постановке на налоговый учет ООО «Многопрофильная компания Астрахани» №; приемо-сдаточными актами ООО «Металл-Ком»; договорами ДД.ММ.ГГГГ гг. ООО «Металл-Ком», печати четыре круглые и два угловых штампа, к протоколу прикладывается лист формата А-4 с оттисками данных штампов; лист разрешение на строительство №; проекты на строительство производственной базы по адресу: 

<

адрес> в количестве 3 штук (том № 2 л.д. 29-33). 

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, объектом осмотра является участок местности площадью примерно 2000 м?, по всему периметру участка в круговую наблюдается забор, огораживающий данный участок и выполненный из листов металлического профнастила, вход выполняется с двух сторон, с улицы Железнодорожной. По всему участку выполнены б/у бетонные плиты. Периметр участка зачищен, иных предметов на участке не наблюдается (том № 2 л.д. 137-140).

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, объектом осмотра является участок местности промышленной территории расположенной по адресу: 

<

адрес>. На период осмотра в базе отсутствуют предметы и изделия, имеющие сходство с ломом черного металла (том № л.д. 144-147).

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого осмотрены две площадки огражденные металлическим забором по адресу: 

<

адрес> (т.№ л.д. 34-38). 

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрена территория, находящаяся по адресу: 

<

адрес> «а». (том № л.д. 45-49). 

протоколом очной ставки между свидетелем Свидетель №4 и свидетелем Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых следует, что Свидетель №9 подтвердил показания которые давал ранее в качестве свидетеля, пояснив, что территории завода «Лотос» им были вывезены обрезки металла (том № л.д. 108-112). 

протоколом очной ставки между свидетелем Свидетель №4 и свидетелем Свидетель №8 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого следует, что Свидетель №8 подтвердил показания, которые давал ранее в качестве свидетеля, пояснив, что с территории завода «Лотос» им были вывезены обрезки металлических предметов (том № л.д. 117-120). 

протоколом очной ставки между свидетелем Свидетель №6 и свидетелем Свидетель №10 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого следует, что Свидетель №10 подтвердила показания, которые давала ранее в качестве свидетеля, пояснив, что на территории стоянки по адресу: 

<

адрес>, каких-либо металлических конструкции не было (том № л.д. 130-133). 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого были осмотрены документы, изъятые у контрагентов – металлургических заводов, документы, изъятые в ООО «МПКА», расширенные выписки по счетам ООО «МПКА» (том № л.д. 157-212). 

Суд оценивает критически вышеуказанные показания ФИО2 и ФИО4 о невиновности в инкриминируемом преступлении, поскольку они опровергаются приведенными в приговоре доказательствами. 

Суд не находит оснований для удовлетворения ходатайства защитника Ольховской Т.Г., о признании недопустимым доказательством справки № старшего специалиста – ревизора ОДПР УЭБ и ПК ФИО13, поскольку указанное доказательство получено с соблюдением требований норм уголовно-процессуального законодательства, составлено уполномоченным должностным лицом на основании рапорта ОУР Свидетель №14 и в соответствии с п.5 ст.6 ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» и п.18 ст.12 ФЗ «О полиции». 

Представленные защитником ФИО4 – адвокатом Подопригора В.Б., платежные инкассовые поручения, реестры, оборотно-сальдовые ведомости, карточки счета, подтверждают, в том числе факт реализации лома черных металлов контрагентам ООО «МПКА», и не являются доказательствами, опровергающие установленные в судебном заседании обстоятельства. 

В ходе судебного заседании были устранены противоречия в части сумм вмененных следствием ФИО20 и ФИО21. Допрошенный следователь ФИО14 показал, что им допущена техническая ошибка в обвинительном заключении при указании суммы полученной ООО «МПКА» от контрагента «Металпромкомплект» в размере 2 195 591 руб. вместо 2 195 581 руб., и соответственно при указании общей суммы 9 756 685 руб. вместо 9 756 675 руб. 

Таким образом, совокупностью вышеуказанных исследованных доказательств подтверждено, что ФИО4, являясь директором ООО «МПКА», совместно с ФИО2 единственным учредителем ООО «МПКА» путем осуществления незаконной предпринимательской деятельности в виде заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, не имея лицензии на соответствующие виды работ (услуг), в нарушение требований п.3 ст.2, п.34 ст.12 Федерального закона от 04.05.2011 N 99 "О лицензировании отдельных видов деятельности", в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, пытались получить незаконный доход на общую сумму 9 756 675 руб., что является особо крупным размером.

При указанных обстоятельствах, суд квалифицирует действия ФИО2, ФИО4, по ч.3 ст.30 п. «б» ч.2 ст.171 УК РФ – покушение на осуществление предпринимательской деятельности без лицензии в случаях, когда такая лицензия обязательна, сопряженное с извлечением дохода в особо крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Назначая меру и определяя вид наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимых, наличие смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей.

Смягчающими наказание ФИО2 обстоятельствами являются отсутствие судимостей, положительные характеристики, благодарственные письма, наличие на иждивении малолетнего ребенка. 

Смягчающими наказание ФИО4 обстоятельствами являются: отсутствие судимостей, наличие на иждивении малолетних 2 детей, положительные характеристики. 

ФИО2, ФИО4, на учетах в ОНД, ОПНД, не состоят. 

В качестве обстоятельства отягчающего наказание ФИО2, ФИО4, суд в соответствии с положением п."в" ч.1 ст.63 УК РФ признает совершение преступления в составе группы лиц по предварительному сговору.

В соответствии с положениями статей 6 и 60 УК Российской Федерации при назначении наказания ФИО2, ФИО4, суд учитывает личности виновных, наличие смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств, характер и степень общественной опасности совершённого преступления, имущественное положение, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей, в связи с чем, суд приходит к выводу, что в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осуждённых и предупреждения совершения новых преступлений, наказание ФИО2, ФИО4, необходимо назначить в виде штрафа.

Оснований, перечисленных в законе, для освобождения осуждённых от назначенного наказания, суд не усматривает.

Оснований для применения положений ч.6 ст.15, ст.64 УК РФ с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности по делу не имеется.

Гражданский иск не заявлен.

В целях исполнения приговора в части уплаты штрафа сохранить обеспечительные меры - арест на имущество ФИО2 на сумму 1 220 000 рублей. 

Вещественные доказательства по уголовному делу, сданные на хранение в КХВД ОМВД России по Наримановскому району Астраханской области: 

Проект на строительство производственной базы по адресу: 

<

адрес> «б», 

<

адрес>»; свидетельство о государственной регистрации юридического лица ООО «Металл-Ком», на 1 листе формата А-4; свидетельство о постановке на учет в налоговом органе ООО «Металл-Ком», на 1 листе формата А-4; свидетельство о постановке на учет в налоговом органе ООО «Многопрофильная компания Астрахани», на 1 листе формата А-4; Разрешение на строительство RU 30508312-122 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4, вернуть по принадлежности.

Лист формата А-4 с оттисками печатей: ООО «Металл-Ком», ООО «Многопрофильная компания Астрахани»; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1326 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1324 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1319 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт №-АЭ от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1305 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1234 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт №-АЭ от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт №-АЭ от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1167 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1143 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1096 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1095 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1073 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1055 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1053 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1014 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-996 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-995 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-886 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-880 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-866 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-865 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-852 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-812 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-657 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-595 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-530 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-528 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-527 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-384 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-360 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-339 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-317 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-187 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-186 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-172 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-171 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № ИПГ0052672 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная № ИПГ0033092 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная от (без номера) ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная от (без номера) ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная от (без номера) ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная от (без номера) ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная от (без номера) ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная от (без номера) ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная от (без номера) ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная от (без номера) ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная от (без номера) ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная от (без номера) ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная от (без номера) ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная (без номера) от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная (без номера) от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная (без номера) от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная № ИПГ0001623 от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах формата А-4; товарная накладная № ИПГ0012896 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; акт выполненных работ № АПИ00562/DS от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; акт выполненных работ № АПИ05941/DS от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору 74 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору 74 от ДД.ММ.ГГГГ за 4 квартал 2015 года, на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору № М-199-2015 от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору 74 от 19 10.2015 за ДД.ММ.ГГГГ- ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору № М-199-2015 от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору № М-199-2015 от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору Основной договор ЛОМ от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору Основной договор ЛОМ от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору № М-199-2015 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору № М-199-2015 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору № М-199-2015 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; договор банковского счета в валюте Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ на трех листах формата А-4; договор поставки № М – 199-2015 от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А-4; протокол № согласования свободной цены на «Товар» от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; протокол № согласования свободной цены на «Товар» от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; протокол № согласования свободной цены на «Товар» от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; протокол № согласования свободной цены на «Товар» от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; протокол № согласования свободной цены на «Товар» от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; протокол № согласования свободной цены на «Товар» от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор № Об оказании услуг по перевозке груза от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт № сдачи-приемки работ (оказания услуг) от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт № сдачи-приемки работ (оказания услуг) от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт № сдачи-приемки работ (оказания услуг) от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт № сдачи-приемки работ (оказания услуг) от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор № Об оказании услуг по перевозке груза от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор № Об оказании услуг по перевозке груза от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт № сдачи-приемки работ (оказания услуг) от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт № сдачи-приемки работ (оказания услуг) от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт № сдачи-приемки работ (оказания услуг) от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт № сдачи-приемки работ (оказания услуг) от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; соглашение об обмене электронными документами в системе электронного документооборота пфр по телекоммуникационным каналам связи № от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А-4; заявление о подключении к электронному документообороту от ООО «Металл-Ком» на одном листе формата А-4; сертификат ключа проверки электронной подписи сотрудника клиента в системе «Клиент-Банк» на одном листе формата А-4; АКТ о готовности Клиента к подключению к системе «Клиент-Банк» на одном листе формата А-4; сертификат открытого ключа ЭЦП сотрудника клиента в системе «Клиент-Банк» ОАО ВКАБАНК на одном листе формата А-4; договор купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, на одном листе формата А-4; договор купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор № КП № от ДД.ММ.ГГГГ, на трех листах формата А-4; дополнительное соглашение к договору банковского счета № от ДД.ММ.ГГГГ на трех листах формата А-4; перечень обслуживаемых счетов к Дополнительному соглашению к договору банковского счета № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; перечень электронных документов, пересылаемых по системе, в соответствии с предоставляемыми Клиенту банком услугами на одном листе формата А-4; регламент расчетного обслуживания с использованием электронных документов, список должностных лиц Клиента, имеющих право подписи электронных документов, на одном листе формата А-4; реквизиты информационного взаимодействия и информационной безопасности на одном листе формата А-4; список технических специалистов Клиента на одном листе формата А-4; правила безопасности к дополнительному соглашению к договору банковского счета № от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А-4; список должностных лиц Клиента, для работы в системе «Клиент-Банк» на одном листе формата А-4; уведомление и приостановлении действия ключей Клиента, на одном листе формата А-4; договор № Об оказании услуг по перевозке груза от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт № сдачи-приемки работ (оказания услуг) от ДД.ММ.ГГГГ., на одном листе формата А-4; акт № сдачи-приемки работ (оказания услуг) от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор беспроцентного займа между юридическими лицами от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А-4; договор беспроцентного займа между юридическими лицами от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А-4; договор беспроцентного займа между юридическими лицами от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А-4; дополнительное соглашение к Договору беспроцентного займа между юридическими лицами от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор купли-продажи б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт Передачи ОТР-токена от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор аренды от ДД.ММ.ГГГГ на трех листах формата А-4; акт приема-передачи жилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор № на трех листах формата А-4; прайс-лист от ДД.ММ.ГГГГ составленный между ФИО17 и ООО «Металл-Ком» на одном листе формата А-4; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор субаренды земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ на трех листах формата А-4; договор аренды от ДД.ММ.ГГГГ на трех листах формата А-4; акт приема-передачи нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А-4; протокол № на одном листе формата А-4; договор поставки № от 02.10.2015г. на двух листах формата А-4; договор поставки № от 02.10.2015г. на двух листах формата А-4; протокол № на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 18.12.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 03.12.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 03.12.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 14.12.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 23.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 03.11.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 10.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 20.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 20.10.2015г. от 23.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 10.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 10.11.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 01.12.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 14.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 10.10.2015г. на одном листе формата А-4; решение № ООО «Металл-Ком» от 08.02.2016г. на одном листе формата А-4; копия паспорта ФИО4; приказ № ООО «Металл-Ком» от 30.11.2015г. на одном листе формата А-4; приказ № ООО «Металл-Ком» от 12.10.2015г. на одном листе формата А-4; приказ № ООО «Металл-Ком» от 01.10.2015г. на одном листе формата А-4; приказ № ООО «Металл-Ком» от 1.10.2015г. на одном листе формата А-4; приказ № ООО «Металл-Ком» от 27.09.2015г. на одном листе формата А-4; приказ О вступлении в должность генерального директора и возложении обязанностей главного бухгалтера № ООО «Металл-Ком» от 22.09.2015г. на одном листе формата А-4; решение о создании ООО «Металл-Ком» от 10.09.2015г. на одном листе формата А-4; приказ о принятии на работу Москвина Москвина М.А. от 22.09.2015г. на одном листе формата А-4; решение № от 27.09.2015г. на одном листе формата А-4; решение № от 01.10.2015г. на одном листе формата А-4; договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ на трех листах формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 10.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 10.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 20.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 23.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 03.11.2015г. на одном листе формата А-4; карточка счета 60 за ДД.ММ.ГГГГ – 31.12.16г. на четырех листах формата А-4; товарная накладная № от 22.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1234 от 22.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 21.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная от 20.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1167 от 21.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 20.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1143 от 20.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная от 18.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1073 от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная от 18.10.2015г. составленная между ООО «Металл-Ком» и ООО «Новоросметалл» на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1096 от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная от 18.10.2015г. составленная между ООО «Металл-Ком» и ООО «Новоросметалл» на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1095 от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1055 от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-1053 на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1053 от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 18.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-1014 на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1014 от 18.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 18.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная от 17.10.2015г. № Н-996 на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1014 от 18.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 18.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-995 27 от 17.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-995 от 18.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 17.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-960 26 от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-960 от 17.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-876 от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-886 24 от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-886 от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-880 20 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-880 от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-866 23 от 14.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-866 от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-865 22 от 14.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-865 от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-852 21 от 14.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-852 от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 15.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-812 19 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-812 от 15.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 12.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-657 18 от 09.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-657 от 12.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 10.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-595 15 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-595 от 10.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 09.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-530 16 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-530 от 09.10.2015г. акт выполнен на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 09.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-528 13 от 07.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-528 от 09.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 09.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-527 13 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-527 от 09.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 07.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-384 13 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-384 от 07.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 06.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-360 08 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-360 от 06.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 06.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-339 09 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-339 от 06.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-317 07 от 03.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-317 от 06.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 03.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-187 02 от 02.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-187 от 03.10.2015г на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 03.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-186 01 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-186 от 03.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 03.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-172 03 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-172 от 03.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 03.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-171 04 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-171 от 03.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-1319 102 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1319 от 24.11.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 24.11.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-1326 101 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1326 от 24.11.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 24.11.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-1324 100 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1324 от 24.11.2015г. составленный между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» в которой отражена таблица. В графе Наименование указано: металлолом. В графе вид указано: 3А – 100%. В графе Вес брутто (тонн) указано: 39.06 В графе вес тары (тонн) указано: 17,48. В графе засоренность % указано: 1.5. В графе Вес нетто (тонн) указано: 21.26. Также имеются оттиски печати вышеуказанных компаний и подписи, выполненные красителем синего цвета. Данный акт выполнен на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 23.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-1305 40 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1305 от 23.10.2015г. на одном листе формата А-4. договор поставки № М – 199-2015 от ДД.ММ.ГГГГ на четырех листах формата А-4; протокол № согласования свободной цены на «Товар» от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; устав ООО «Металл-Ком» от ДД.ММ.ГГГГ на десяти листах формата А-4; свидетельство о регистрации юридического лица ООО «Металл-Ком» от 22.09.2015г. на одном листе формата А-4; свидетельство о постановке на учет ООО «Металл-Ком» в налоговом органе по месту ее нахождения от 22.09.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 24.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт №-АЭ от 24.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная от 22.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 21.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 21.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт №-АЭ от 21.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная от 22.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт №-АЭ от 21.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; копия устава ООО «Металл-Ком» утвержденный решением № единственного участника от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на 11 листах формата А-4; копия акта свертки взаимных расчетов за период 1 квартал 2016 года, составленный между ООО «МПКА» и ООО «Металлпромкомплект» по договору № от 19.10.2015г., на 1 листе формата А-4; копия СВИДЕТЕЛЬСТВА о государственной регистрации юридического лица ООО «Металл-Ком», внесена запись ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия СВИДЕТЕЛЬСТВА о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месте ее нахождения ООО «Металл-Ком», поставлена на учет ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия СВИДЕТЕЛЬСТВА о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месте ее нахождения ООО «Многопрофильная компания Астрахани», на 1 листе формата А-4; копия решения № общества с ограниченной ответственностью «Металл-Ком», на 1 листе формата А-4; копия решения № общества с ограниченной ответственностью «Металл-Ком», на 1 листе формата А-4; копия договора поставки № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах формата А-4; копия договора поставки № М-199-2015 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах формата А-4; копия протокола согласования свободной цены № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия протокола согласования свободной цены № от ДД.ММ.ГГГГ га 2 странице листа формата А-4; копия протокола согласования свободной цены № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 странице листа формата А-4; копия договора поставки № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах формата А-4; копия протокола согласования свободной цены № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия договора купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 страницах листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия договора купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ выполнен на 2 страницах листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия договора купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 страницах листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия договора купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 страницах листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия оборотно-сальдовых ведомостей по счетам общества с ограниченной ответственностью «Металл-Ком» контрагентов, на 4 листах формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копии приемо-сдаточных актов, на 38 листах формата А-4; копия договора № КП01/05-2010 от ДД.ММ.ГГГГ на 3-х листах формата А-4; копия договора № КП 2/12-09 от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах формата А-4; копия заявления на имя генерального директора Открытого акционерного общества «Судостроительный завод Лотос» ФИО1 от Свидетель №4 о заключении договора купли-продажи лома и отходов черных металлов. Данная копия заявления выполнена на 1 листе формата А-4; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия чека-ордера № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4, хранить при уголовном деле. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 296-299, 303, 304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО6 ФИО49 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 - п.«б» ч.2 ст.171 УК РФ и назначить ему по данной статье наказание в виде штрафа в размере 200 000 (двести тысяч) рублей. 

Признать ФИО7 ФИО50 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 - п. «б» ч.2 ст.171 УК РФ и назначить ему по данной статье наказание в виде штрафа в размере 200 000 (двести тысяч) рублей. 

Реквизиты для уплаты штрафа назначенного ФИО2, ФИО4, в качестве основного наказания: 

<

данные изъяты> 

Меру пресечения в отношении осужденных ФИО2, ФИО4, в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить прежней, до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по уголовному делу, сданные на хранение в КХВД ОМВД России по 

<

адрес>: 

Проект на строительство производственной базы по адресу: 

<

адрес> «б», 

<

адрес>»; свидетельство о государственной регистрации юридического лица ООО «Металл-Ком», на 1 листе формата А-4; свидетельство о постановке на учет в налоговом органе ООО «Металл-Ком», на 1 листе формата А-4; свидетельство о постановке на учет в налоговом органе ООО «Многопрофильная компания Астрахани», на 1 листе формата А-4; Разрешение на строительство RU 30508312-122 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4, вернуть по принадлежности.

Лист формата А-4 с оттисками печатей: ООО «Металл-Ком», ООО «Многопрофильная компания Астрахани»; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1326 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1324 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1319 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт №-АЭ от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1305 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1234 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт №-АЭ от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт №-АЭ от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1167 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1143 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1096 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1095 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1073 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1055 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1053 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1014 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-996 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-995 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-886 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-880 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-866 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-865 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-852 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-812 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-657 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-595 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-530 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-528 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-527 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-384 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-360 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-339 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-317 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-187 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-186 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-172 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; приемо-сдаточный акт № Н-171 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе А-4; товарная накладная № ИПГ0052672 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная № ИПГ0033092 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная от (без номера) ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная от (без номера) ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная от (без номера) ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная от (без номера) ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная от (без номера) ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная от (без номера) ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная от (без номера) ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная от (без номера) ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная от (без номера) ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная от (без номера) ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная от (без номера) ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная (без номера) от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная (без номера) от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная (без номера) от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная № ИПГ0001623 от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах формата А-4; товарная накладная № ИПГ0012896 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; акт выполненных работ № АПИ00562/DS от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; акт выполненных работ № АПИ05941/DS от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору 74 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору 74 от ДД.ММ.ГГГГ за 4 квартал 2015 года, на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору № М-199-2015 от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору 74 от 19 10.2015 за ДД.ММ.ГГГГ- ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору № М-199-2015 от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору № М-199-2015 от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору Основной договор ЛОМ от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору Основной договор ЛОМ от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору № М-199-2015 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору № М-199-2015 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; акт сверки по договору № М-199-2015 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; договор банковского счета в валюте Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ на трех листах формата А-4; договор поставки № М – 199-2015 от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А-4; протокол № согласования свободной цены на «Товар» от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; протокол № согласования свободной цены на «Товар» от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; протокол № согласования свободной цены на «Товар» от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; протокол № согласования свободной цены на «Товар» от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; протокол № согласования свободной цены на «Товар» от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; протокол № согласования свободной цены на «Товар» от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор № Об оказании услуг по перевозке груза от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт № сдачи-приемки работ (оказания услуг) от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт № сдачи-приемки работ (оказания услуг) от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт № сдачи-приемки работ (оказания услуг) от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт № сдачи-приемки работ (оказания услуг) от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор № Об оказании услуг по перевозке груза от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор № Об оказании услуг по перевозке груза от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт № сдачи-приемки работ (оказания услуг) от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт № сдачи-приемки работ (оказания услуг) от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт № сдачи-приемки работ (оказания услуг) от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт № сдачи-приемки работ (оказания услуг) от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; соглашение об обмене электронными документами в системе электронного документооборота пфр по телекоммуникационным каналам связи № от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А-4; заявление о подключении к электронному документообороту от ООО «Металл-Ком» на одном листе формата А-4; сертификат ключа проверки электронной подписи сотрудника клиента в системе «Клиент-Банк» на одном листе формата А-4; АКТ о готовности Клиента к подключению к системе «Клиент-Банк» на одном листе формата А-4; сертификат открытого ключа ЭЦП сотрудника клиента в системе «Клиент-Банк» ОАО ВКАБАНК на одном листе формата А-4; договор купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, на одном листе формата А-4; договор купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор № КП 01/05-2010 от ДД.ММ.ГГГГ, на трех листах формата А-4; дополнительное соглашение к договору банковского счета № от ДД.ММ.ГГГГ на трех листах формата А-4; перечень обслуживаемых счетов к Дополнительному соглашению к договору банковского счета № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; перечень электронных документов, пересылаемых по системе, в соответствии с предоставляемыми Клиенту банком услугами на одном листе формата А-4; регламент расчетного обслуживания с использованием электронных документов, список должностных лиц Клиента, имеющих право подписи электронных документов, на одном листе формата А-4; реквизиты информационного взаимодействия и информационной безопасности на одном листе формата А-4; список технических специалистов Клиента на одном листе формата А-4; правила безопасности к дополнительному соглашению к договору банковского счета № от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А-4; список должностных лиц Клиента, для работы в системе «Клиент-Банк» на одном листе формата А-4; уведомление и приостановлении действия ключей Клиента, на одном листе формата А-4; договор № Об оказании услуг по перевозке груза от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт № сдачи-приемки работ (оказания услуг) от ДД.ММ.ГГГГ., на одном листе формата А-4; акт № сдачи-приемки работ (оказания услуг) от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт приема-передачи металлоконструкций, бывших в употреблении от ДД.ММ.ГГГГ к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор беспроцентного займа между юридическими лицами от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А-4; договор беспроцентного займа между юридическими лицами от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А-4; договор беспроцентного займа между юридическими лицами от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А-4; дополнительное соглашение к Договору беспроцентного займа между юридическими лицами от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор купли-продажи б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт Передачи ОТР-токена от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор аренды от ДД.ММ.ГГГГ на трех листах формата А-4; акт приема-передачи жилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор № на трех листах формата А-4; прайс-лист от ДД.ММ.ГГГГ составленный между ФИО17 и ООО «Металл-Ком» на одном листе формата А-4; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор субаренды земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ на трех листах формата А-4; договор аренды от ДД.ММ.ГГГГ на трех листах формата А-4; акт приема-передачи нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А-4; протокол № на одном листе формата А-4; договор поставки № от 02.10.2015г. на двух листах формата А-4; договор поставки № от 02.10.2015г. на двух листах формата А-4; протокол № на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 18.12.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 03.12.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 03.12.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 14.12.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 23.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 03.11.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 10.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 20.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 20.10.2015г. от 23.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 10.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 10.11.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 01.12.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 14.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 10.10.2015г. на одном листе формата А-4; решение № ООО «Металл-Ком» от 08.02.2016г. на одном листе формата А-4; копия паспорта ФИО4; приказ № ООО «Металл-Ком» от 30.11.2015г. на одном листе формата А-4; приказ № ООО «Металл-Ком» от 12.10.2015г. на одном листе формата А-4; приказ № ООО «Металл-Ком» от 01.10.2015г. на одном листе формата А-4; приказ № ООО «Металл-Ком» от 1.10.2015г. на одном листе формата А-4; приказ № ООО «Металл-Ком» от 27.09.2015г. на одном листе формата А-4; приказ О вступлении в должность генерального директора и возложении обязанностей главного бухгалтера № ООО «Металл-Ком» от 22.09.2015г. на одном листе формата А-4; решение о создании ООО «Металл-Ком» от 10.09.2015г. на одном листе формата А-4; приказ о принятии на работу Москвина Москвина М.А. от 22.09.2015г. на одном листе формата А-4; решение № от 27.09.2015г. на одном листе формата А-4; решение № от 01.10.2015г. на одном листе формата А-4; договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ на трех листах формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 10.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 10.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 20.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 23.10.2015г. на одном листе формата А-4; протокол № согласования цены на «Товар» между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» к Договору № от 02.10.2015г. от 03.11.2015г. на одном листе формата А-4; карточка счета 60 за ДД.ММ.ГГГГ – 31.12.16г. на четырех листах формата А-4; товарная накладная № от 22.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1234 от 22.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 21.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная от 20.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1167 от 21.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 20.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1143 от 20.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная от 18.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1073 от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная от 18.10.2015г. составленная между ООО «Металл-Ком» и ООО «Новоросметалл» на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1096 от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная от 18.10.2015г. составленная между ООО «Металл-Ком» и ООО «Новоросметалл» на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1095 от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1055 от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-1053 на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1053 от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 18.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-1014 на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1014 от 18.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 18.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная от 17.10.2015г. № Н-996 на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1014 от 18.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 18.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-995 27 от 17.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-995 от 18.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 17.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-960 26 от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-960 от 17.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-876 от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-886 24 от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-886 от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-880 20 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-880 от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-866 23 от 14.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-866 от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-865 22 от 14.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-865 от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-852 21 от 14.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-852 от 16.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 15.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-812 19 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-812 от 15.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 12.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-657 18 от 09.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-657 от 12.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 10.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-595 15 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-595 от 10.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 09.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-530 16 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-530 от 09.10.2015г. акт выполнен на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 09.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-528 13 от 07.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-528 от 09.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 09.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-527 13 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-527 от 09.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 07.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-384 13 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-384 от 07.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 06.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-360 08 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-360 от 06.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 06.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-339 09 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-339 от 06.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-317 07 от 03.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-317 от 06.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 03.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-187 02 от 02.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-187 от 03.10.2015г на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 03.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-186 01 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-186 от 03.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 03.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-172 03 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-172 от 03.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 03.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-171 04 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-171 от 03.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-1319 102 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1319 от 24.11.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 24.11.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-1326 101 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1326 от 24.11.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 24.11.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-1324 100 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1324 от 24.11.2015г. составленный между ООО «Новоросметалл» и ООО «Металл-Ком» в которой отражена таблица. В графе Наименование указано: металлолом. В графе вид указано: 3А – 100%. В графе Вес брутто (тонн) указано: 39.06 В графе вес тары (тонн) указано: 17,48. В графе засоренность % указано: 1.5. В графе Вес нетто (тонн) указано: 21.26. Также имеются оттиски печати вышеуказанных компаний и подписи, выполненные красителем синего цвета. Данный акт выполнен на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 23.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная № Н-1305 40 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт № Н-1305 от 23.10.2015г. на одном листе формата А-4. договор поставки № М – 199-2015 от ДД.ММ.ГГГГ на четырех листах формата А-4; протокол № согласования свободной цены на «Товар» от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А-4; устав ООО «Металл-Ком» от ДД.ММ.ГГГГ на десяти листах формата А-4; свидетельство о регистрации юридического лица ООО «Металл-Ком» от 22.09.2015г. на одном листе формата А-4; свидетельство о постановке на учет ООО «Металл-Ком» в налоговом органе по месту ее нахождения от 22.09.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 24.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт №-АЭ от 24.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная от 22.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 21.10.2015г. на одном листе формата А-4; товарная накладная № от 21.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт №-АЭ от 21.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная от 22.10.2015г. на одном листе формата А-4; приемо-сдаточный акт №-АЭ от 21.10.2015г. на одном листе формата А-4; транспортная накладная от 19.10.2015г. на одном листе формата А-4; копия устава ООО «Металл-Ком» утвержденный решением № единственного участника от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на 11 листах формата А-4; копия акта свертки взаимных расчетов за период 1 квартал 2016 года, составленный между ООО «МПКА» и ООО «Металлпромкомплект» по договору № от 19.10.2015г., на 1 листе формата А-4; копия СВИДЕТЕЛЬСТВА о государственной регистрации юридического лица ООО «Металл-Ком», внесена запись ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия СВИДЕТЕЛЬСТВА о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месте ее нахождения ООО «Металл-Ком», поставлена на учет ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия СВИДЕТЕЛЬСТВА о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месте ее нахождения ООО «Многопрофильная компания Астрахани», на 1 листе формата А-4; копия решения № общества с ограниченной ответственностью «Металл-Ком», на 1 листе формата А-4; копия решения № общества с ограниченной ответственностью «Металл-Ком», на 1 листе формата А-4; копия договора поставки № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах формата А-4; копия договора поставки № М-199-2015 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах формата А-4; копия протокола согласования свободной цены № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия протокола согласования свободной цены № от ДД.ММ.ГГГГ га 2 странице листа формата А-4; копия протокола согласования свободной цены № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 странице листа формата А-4; копия договора поставки № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах формата А-4; копия протокола согласования свободной цены № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия договора купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 страницах листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия договора купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ выполнен на 2 страницах листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия договора купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 страницах листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия договора купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 страницах листа формата А-4; копия акта приема-передачи металлоконструкции бывших в употреблении к договору купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 странице листа формата А-4; копия оборотно-сальдовых ведомостей по счетам общества с ограниченной ответственностью «Металл-Ком» контрагентов, на 4 листах формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А-4; копии приемо-сдаточных актов, на 38 листах формата А-4; копия договора № КП01/05-2010 от ДД.ММ.ГГГГ на 3-х листах формата А-4; копия договора № КП 2/12-09 от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах формата А-4; копия заявления на имя генерального директора Открытого акционерного общества «Судостроительный завод Лотос» ФИО1 от Свидетель №4 о заключении договора купли-продажи лома и отходов черных металлов. Данная копия заявления выполнена на 1 листе формата А-4; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия чека-ордера № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия приемо-сдаточного акта № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А-4, хранить при уголовном деле.

Гражданский иск не заявлен.

В целях исполнения приговора в части уплаты штрафа сохранить обеспечительные меры - арест на имущество ФИО2 на сумму 1 220 000 рублей. 

Приговор может быть обжалован в Астраханский областной суд через Наримановский районный суд Астраханской области в течение 10 суток со дня его вынесения. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. В случае неявки приглашенного защитника в течение 5 суток суд вправе предложить пригласить другого защитника, а в случае отказа – принять меры по назначению защитника по своему усмотрению. О своем желании иметь защитника в суде апелляционной инстанции или о рассмотрении дела без защитника осужденному необходимо сообщить в Наримановский районный суд Астраханской области.

Приговор постановлен и отпечатан в совещательной комнате.

Судья Р.Р. Усманов